TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MINAS GERAIS
Avenida Isaltina Moraes Braga, Nº 125 - Bairro Residencial Vale das Palmeiras - CEP 37031-300 - Varginha - MG - www.tjmg.jus.br

EDITAL Nº 01 - TJMG 1ª/VGA - COMARCA/VGA - ADM. FÓRUM

O Doutor ANTONIO CARLOS PARREIRA , MMº. Juiz de Direito Diretor do Foro
da Comarca de Varginha, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, na forma
da Lei, etc.

FAZ SABER  a quantos o presente EDITAL virem ou dele tomarem
conhecimento que, consoante o disposto na Lei Complementar nº 59, de 18/01/2001 e nos
artigos 26 e seguintes do Provimento nº 355/CGJ/2018 baixado pelo Exmo. Corregedor - Geral
de Justiça de Minas Gerais, foi designada a Audiência de Instalação da CORREIÇÃO
ORDINÁRIA GERAL DO ANO DE 2023 para o dia 26 de janeiro de 2024, às 17:00 horas
(sexta-feira), no Salão do Tribunal do Júri do Fórum da Comarca de Varginha, situado na
Avenida Isaltina Moraes Braga, 125, Vale das Palmeiras, Cidade de Varginha - MG,
oportunidade em que serão recebidas denúncias, reclamações ou sugestões a respeito da
execução dos Serviços Judiciários em geral, dos Serviços Notariais e de Registro, dos Serviços
da Justiça de Paz, da Polícia Judiciária e do presídio da Comarca.

Para conhecimento de todos os interessados, expediu-se o presente Edital, que
será afixado no átrio do Fórum da Comarca.

Varginha,  11 de janeiro de 2024.

Antonio Carlos Parreira
Juiz de Direito Diretor do Foro

Documento assinado eletronicamente por Antônio Carlos Parreira, Juiz(a) Diretor(a) do
Foro, em 15/01/2024, às 18:30, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tjmg.jus.br/autenticidade
informando o código verificador 17390101 e o código CRC EEB3CFE2.

0004786-29.2024.8.13.0707 17390101v2

https://sei.tjmg.jus.br/autenticidade